

وطن امروز

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
صاحب امتیاز: مهرداد بذریاش
مدیرمسئول: محمد اخوندی سردبیر: رضا شکیبایی

اتاق تهران

اذان ظهر: ۱۲:۱۱ غروب آفتاب: ۱۷:۰۷
اذان مغرب: ۱۷:۲۷ نیمه شب شرعی: ۲۳:۲۶
اذان صبح فردا: ۵:۴۵ طلوع آفتاب: ۷:۱۵

کلام نور

هدف نهایی ایمان، دوستی کردن برای خدا، دشمنی کردن برای خدا، بذل و بخشش کردن به همدیگر برای خدا، و از تباط داشتن با یکدیگر برای خداست. امام علی(ع)

تقویم امروز

نو طوبه استعماری کشف حجاب توسط «رضاخان پهلوی» - ۱۳۱۴ ش
درگذشت مشکوک جهان پهلوان «غلامرضا تختی» - ۱۳۴۶ ش
درج مقاله توهین آمیز نسبت به «امام خمینی(ره)» در روزنامه اطلاعات توسط ساواک - ۱۳۵۶ ش
مرگ «اشرف پهلوی» خواهر «محمدرضا پهلوی» - ۱۳۹۴ ش
آغاز لشکرکشی «محمدشاه قاجار» به هرات در افغانستان - ۱۲۵۲ ق
رحلت مرجع بزرگوار تقلید و عالم کبیر آیت الله «سیدصدرالدین صدر(ره)» - ۱۳۷۳ ق

اخبار

تقویت ۳۴۱ واحدی شاخص کل بورس



بازار سهام دیروز در حالی شاهد اقبال معامله گران به گروه لایپشی‌ها و فلزات اساسی بویژه در تکسهم‌های گروه سرب و روی بود که لزوم اصلاح شاخص‌ها باعث شد تا معامله گران دست به عاصا گام بردارند. به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز شنبه با افزایش ۳۴۱ واحدی به رقم ۹۶ هزار و ۲۷۰ واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز با افزایش ۱۲۱ واحدی روی رقم ۱۷ هزار و ۱۶۵ واحد ایستاد. شاخص سهام آزاد شناور نیز با افزایش ۴۴۶ واحدی به عدد ۱۰۳ هزار و ۴۴۳ واحد رضایت داد. شاخص بازار اول اما در حالی با افزایش ۲۱۶ واحدی روی رقم ۶۸ هزار و ۲۸۶ واحد ایستاد که شاخص بازار دوم با ۸۶۱ واحد افزایش به عدد ۲۰۵ هزار و ۵۱۵ واحد دست یافت. شاخص کل فرابورس نیز با افزایش ۸ واحدی به عدد یک هزار و ۶۳ واحد رسید.

عرضه ۸۶ هزار تن فرآورده نفتی و پتروشیمی در بورس کالا



تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی بورس کالای ایران روز شنبه ۱۶ دی‌ماه میزبان عرضه ۸۶ هزار و ۷۶۴ تن انواع قیر، مواد پلیمری، سولایس واکس، وکیوم باتوم، لوب کات و مواد شیمیایی بود. به گزارش روابط عمومی بورس کالای ایران، ۱۰ کیلوگرم شمش طلا معدن زرشوران نیز در تالار محصولات صنعتی و معدنی عرضه شد. بر اساس این گزارش، ۱۳ هزار و ۲۰۰ تن گندم خوراکی، ۵ هزار و ۹۰۰ تن شکر سفید، ۸۰۰ تن روغن خام کلزا، ۶۰۰ تن روغن خام سویا، ۶۰۰ تن روغن خام آفتابگردان و ۱۲۵ هزار قطعه جوجه یک‌روزه نیز در تالار محصولات کشاورزی عرضه شد. علاوه بر این، ۴ هزار و ۲۹ تن ذرت دانهای نیز در قالب طرح قیمت تضمینی در تالار محصولات کشاورزی عرضه شد. بازار فرعی بورس کالای ایران نیز در این روز عرضه ۲۰ تن کره لاکتیکی و ۶۰۰ تن روغن پالم را تجربه کرد. این گزارش حاکی است، ۱۷ هزار تن قیر ۶۰۷۰ نیز در تالار صادراتی بورس کالای ایران عرضه شد.

قاب روز

مراسم افتتاح منازل مسکونی نوساز در روستای کونیک عزیز سرپل ذهاب توسط گروه‌های جهادی سیاه تهران



گزارش

گزارش «وطن امروز» از دور جدید محدودیت بانکی علیه ایران

گروه اقتصادی: حدود ۴ ماه پیش زمانی که چین اقدام به انسداد حساب بانکی ایرانیان در این کشور کرد، رئیس کل بانک مرکزی پس از چند روز در واکنشی به این خبر از حل مشکل تبادلات بانکی ایرانیان در چین خبر داد اما رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین همان موقع در گفت‌وگویی با «وطن امروز» گفت: بخش غیردولتی ایران همچنان با چین مشکل تبادلات بانکی دارد و هیچ بانکی حاضر نیست با تجار ایرانی در این کشور معامله کند. اسدالله عسگراولادی درباره اظهارات رئیس کل بانک مرکزی درباره حل مشکل حساب‌های بانکی ایرانیان در کشور چین گفته بود، معاملات تجاری ایران با چین را بانکی در آن کشور به نام «گزمین بانک» انجام می‌دهد اما برای بخش غیردولتی نه فقط این بانک بلکه هیچ بانکی حاضر نیست با بازرگانان بخش خصوصی تعامل تجاری برقرار کند. وی خاطر نشان کرد: اینکه آقای سیف می‌گوید مشکل بانکی ایران با چین حل شده است فقط برای صادرات و واردات دولتی است اما فعالان اقتصادی بخش خصوصی هنوز مشکلات عدیده‌ای در ارتباطات بانکی با کشور چین دارند. دور جدید محدودیت‌های بانکی اگرچه چندی پیش چین، حساب دانشجویان ایرانی را مسدود کرده بود؛ اکنون بانک‌های این کشور در تازه‌ترین اقدام حساب شرکت‌های فعال ایرانی با سابقه بالا در شهرهای مختلف این کشور را بستند. ساز ناکوک چینی‌ها برای ایران چند ماهی هست نواخته می‌شود؛ چینی‌ها در تجارت با ایران، دیگر آن چشم‌بندآمیزهای سابق نیستند که حاضر باشند همه کار کنند تا بازار ایران را به دست گیرند و با ایرانی‌ها مراهبه داشته باشند. اکنون تنها روش‌های متنوعی را برای کاهش تجارت خود با ایران به دست گرفته و اتفاقاً شاه‌رگ مبادلات تجاری یعنی روابط بانکی را نسلانه گرفته‌اند. این نخستین باری نیست که چین، حساب ایرانی‌ها را در این کشور مسدود می‌کند و البته هر بار هم بهانه‌های جدید برای آن می‌آورد. در گذشته که چینی‌ها حساب دانشجویان ایرانی و برخی تجار را مسدود کرده بودند، دلیل اصلی‌شان اجرای برخی قوانین و مقررات مبارزه با پولشویی بود و اکنون بار دیگر در اقدامی جداگانه، بنایم حساب شرکت‌های ایرانی فعال در این کشور با سوابق بالا را مسدود کرده‌اند. اکنون برخی تجار با دریافت اخطارهایی از سوی برخی بانک‌های چینی مواجه شده‌اند که مسدود کردن حساب‌ها را خبر می‌دهد و البته از تغییراتی در سیاست این کشور در مقابل ایران حرف می‌زنند که شاید آینده درخشانی را پیش روی تجارت خارجی ۲ کشور قرار دهد. پدram سلطانی، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در این رابطه می‌گوید: حساب‌های شرکت‌های ایرانی ثبت‌شده در چین یک به یک در بانک‌های چینی در حال بسته شدن است و موضوع، تنها منحصر به دانشجویان و اشخاص حقیقی ایرانی نیست. وی می‌افزاید: حتی شرکت‌هایی که از ۱۰-۱۵ سال پیش در چین ثبت شده‌اند،

مسکن

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی هشدار داد کمبود ۳ میلیون واحد مسکونی در کشور

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه هم‌اکنون کشور با کمبود ۳ میلیون واحد مسکونی مواجه است، بهترین راه ایجاد تحول در مسکونی را توجیه به بافت‌های فرسوده دانست و گفت: مشارکت دولت در نوسازی بافت‌های ناکارآمد توفیق بیشتری در تنظیم بازار ایجاد می‌کند. محمدرضا ملک‌شاهی با اشاره به آغاز نوسازی ۱۰۰ واحد سیروس تهران از سوی وزارت راه و شهرسازی، گفت: وزارت راه و شهرسازی باید با اتخاذ سازوکاری مشخص با مشارکت مردم بافت‌های فرسوده را احیا کند. وی با تأکید بر اینکه نوسازی بافت‌های فرسوده بهترین اقدام در حوزه مسکن خواهد بود، افزود: ساختمان‌های موجود در بافت فرسوده به علت قدیمی بودن، فاقد هر نوع امکانات لازم بوده و از این رو با انواع محدودیت‌ها درگیر هستند. ملک‌شاهی با تأکید بر اینکه بسیاری از افراد ساکن در بافت‌های فرسوده توان تأمین تسهیلات نوسازی این بافت‌ها و حتی خود اقساط را هم ندارند، گفت: اگر دولت در نوسازی این بافت‌ها مشارکت داشته باشد یا خود امر به‌سزای آنها ورود کند به طور حتم توفیق بیشتری حاصل می‌شود. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه طرح جامع مسکن به کجا رسید و اینکه آیا با نوسازی بافت‌های فرسوده این طرح



خانواده‌های خالی معروف هستند. این نماینده مردم در مجلس دهم با تأکید بر اینکه بخش عمده‌ای از واحدهای مسکونی در محله‌های گران‌قیمت تهران خالی و بدون استفاده باقی مانده است، تصریح کرد: با توجه به اینکه قدرت خرید مردم پایین است، افراد متقاضی خرید مسکن متقابل به خرید در شهرک‌ها یا اطراف شهرها که عمدتاً بدون زیرساخت‌ها هستند، می‌شوند. عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وزارت راه و شهرسازی باید یک بار برای همیشه برای ساخت و تولید مسکن برنامه جامعی ارائه کند، گفت: در برنامه جامع دولت باید همه مسائل شهرا، بافت‌های فرسوده، حاشیه‌نشین‌ها و مسکن جوانان، افراد کم‌توان مالی، بی‌سرپرست و تحت پوشش کمیته امداد و... یکجا دیده شود.

معیشت

تورم کاهش یافت اما فشار به کم‌درآمدها بیشتر شد کاهش کیفیت سبد کالاهای مصرفی دهک‌های پایین

در حالی که تورم در ماه جاری شاهد اعلام نرخ تورم به تفکیک دهک‌های جامعه از سوی مرکز آمار بودیم که این آمار حاکی از آن است که دهک‌های پایین جامعه بیشترین فشار را از افزایش تورم متحمل می‌شوند و در این بین کیفیت سبد کالایی این افراد نیز بشدت کاهش یافته است. به گزارش میزبان، این در حالی است که تورم سالانه دهک‌های اول درآمدهای ۸۸ درصد و دهک‌های دهم ۷۴ درصد اعلام شد؛ این آمار و ارقام حاکی از آن است که تورم بیشترین فشار را روی دهک‌های پایین جامعه داشته است و دهک‌های بالایی تأثیر چندانی از تورم نگرفتند. به علاوه مرکز آمار اعلام کرده قدرت خرید دهک‌های پایین درآمدی، بسیار کمتر از دهک‌های بالای درآمدی است و تورمی که گروه کم‌درآمد متحمل می‌شوند به مراتب بسیار بالاتر از اقساط بردارند و مستقر در دهک‌های بالای درآمدی است. نکته قابل توجه اینجاست که افزایش قیمت در گروه خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات که سهم عمده سبد مصرفی خانوارهای دهک‌های پایین را به خود اختصاص داده، منجر به بروز فشار توری بیشتر در این دهک‌ها نسبت به دهک‌های بالاتر شده است به طوری که تورم سالانه در دهک اول ۸۸ درصد و در دهک دهم ۷۴ درصد برآورد می‌شود. به علاوه تورم



ماهانه در آذرماه برای دهک‌های پایین در گروه خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات بیشترین مقدار را به خود اختصاص داده و در مقایسه با تورم ماهانه کل خانوارها در آذرماه ۰/۶ درصد فشار را از افزایش تورم متحمل می‌شوند و در این بین کیفیت سبد کالایی این افراد نیز بشدت کاهش یافته است. به گزارش میزبان، این در حالی است که تورم سالانه دهک‌های اول درآمدهای ۸۸ درصد و دهک‌های دهم ۷۴ درصد اعلام شد؛ این آمار و ارقام حاکی از آن است که تورم بیشترین فشار را روی دهک‌های پایین جامعه داشته است و دهک‌های بالایی تأثیر چندانی از تورم نگرفتند. به علاوه مرکز آمار اعلام کرده قدرت خرید دهک‌های پایین درآمدی، بسیار کمتر از دهک‌های بالای درآمدی است و تورمی که گروه کم‌درآمد متحمل می‌شوند به مراتب بسیار بالاتر از اقساط بردارند و مستقر در دهک‌های بالای درآمدی است. نکته قابل توجه اینجاست که افزایش قیمت در گروه خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات که سهم عمده سبد مصرفی خانوارهای دهک‌های پایین را به خود اختصاص داده، منجر به بروز فشار توری بیشتر در این دهک‌ها نسبت به دهک‌های بالاتر شده است به طوری که تورم سالانه در دهک اول ۸۸ درصد و در دهک دهم ۷۴ درصد برآورد می‌شود. به علاوه تورم

Weather forecast table for various Iranian cities including Tehran, Shiraz, Isfahan, and others.

بازار

Table with 3 columns: Commodity Name (ارز), Price (قیمت), and Change (تغییر). Items include Dollar USA, Euro, Gold, etc.

Table with 3 columns: Commodity Name (ارز), Price (قیمت), and Change (تغییر). Items include Wheat, Sugar, Oil, etc.

بورس

Table with 3 columns: Sector (شاخص), Volume (مقدار), and Change (تغییر درصد). Sectors include Stock Exchange, etc.

بیشترین افزایش

Table with 3 columns: Commodity Name (ارز), Price (قیمت), and Change (تغییر درصد). Lists commodities with highest price increases.

بیشترین کاهش

Table with 3 columns: Commodity Name (ارز), Price (قیمت), and Change (تغییر درصد). Lists commodities with highest price decreases.

تالاری‌ها

Table with 3 columns: Commodity Name (ارز), Price (قیمت), and Change (تغییر). Lists commodity prices.